
GITTERMATTEN AUS VERSCHWEISSTEN DRÄHTEN

PREISE

AUSFÜHRUNG VERZINKT UND PULVERBESCHICHTET IN RAL 
6005/7016 SICHTSCHUTZSTREIFEN IN ZAUNFARBE

GITTER-
HÖHE MM

PFOSTEN-
LÄNGE MM

EUR / GITTER-
MATTE
50/200 MM
inkl. vormontierter 
Sichtschutzstreifen

EUR /  
PFOSTEN
KOMPLETT

1600 2200 176,70 € 66,90 €

1830 2400 186,70 € 72,20 €

2030 2600 198,40 € 74,60 €

SICHTSCHUTZZAUN LIVING

Gittermattentyp:	 		  SSZ-Living

Verpackungseinheit:			   1 Stück

Waagerechte Drähte:			   Ø 8 mm ; doppelt

Senkrechte Drähte:			   Ø 6 mm

Mattenbreite:				    2510 mm

Maschenweite:			   50/200 mm

Sichtschutzstreifen, eingeflochten:

Material:				    PP, UV-beständig zur Außenanwendung

Höhe:					     ca. 190 mm

Länge:					     ca. 2520 mm

Stärke:					    ca. 0,80 mm

	 				  

Pfostentyp:				    L

Verpackungseinheit:			   1 Stück

Pfosten:	 	 		  RR 40/80 mm; Bohrbild alle 200 mm  

					     (Profile ausgelegt für Windzone 1)

Kleinteile:				    Flacheisen (40 mm, Bohrbild alle 200 mm) 

					     Kunststoffhalter (40 mm)

					     Halbrundschraube mit Innensechskant  

					     M8x40 

WWW.TORE-OWL.COM

BESTEHEND AUS:

Die Preise gelten bei Abnahme kompletter VE
Mehrpreis bei Anbruch pauschal 20 €
Andere RAL Farben siehe Übersichtsgruppe.
Preise bis auf Widerruf.

STAND 08.2016



GITTERMATTEN AUS VERSCHWEISSTEN DRÄHTEN

PREISE

AUSFÜHRUNG VERZINKT UND PULVERBESCHICHTET IN RAL 
6005/7016 SICHTSCHUTZSTREIFEN IN ZAUNFARBE

GITTER-
HÖHE MM

PFOSTEN-
LÄNGE MM

EUR / GITTER-
MATTE
50/200 MM
inkl. vormontierter 
Sichtschutzstreifen

EUR /  
PFOSTEN
KOMPLETT

1600 2200 148,40 € 66,90 €

1830 2400 156,70 € 72,20 €

2030 2600 165,00 € 74,60 €

SICHTSCHUTZZAUN LIVING-LIGHT

Gittermattentyp:	 		  Living light

Verpackungseinheit:			   1 Stück

Waagerechte Drähte:			   Ø 6 mm ; doppelt

Senkrechte Drähte:			   Ø 5 mm

Mattenbreite:				    2510 mm

Maschenweite:			   50/200 mm Mitte-Mitte Stab

Sichtschutzstreifen, eingeflochten:

Material:				    PP, UV-beständig zur Außenanwendung

Höhe:					     ca. 190 mm

Länge:					     ca. 2520 mm

Stärke:					    ca. 0,80 mm

Pfostentyp:				    L

Verpackungseinheit:			   1 Stück

Pfosten:	 	 		  RR 40/80 mm; Bohrbild alle 200 mm  

					     (Profile ausgelegt für Windzone 1)

Kleinteile:				    Flacheisen (40 mm, Bohrbild alle 200 mm)

					     Kunststoffhalter (40 mm)

					     Halbrundschraube mit Innensechskant  

					     M8x40

WWW.TORE-OWL.COM

BESTEHEND AUS:

Die Preise gelten bei Abnahme kompletter VE
Mehrpreis bei Anbruch pauschal 20 €
Andere RAL Farben siehe Übersichtsgruppe.
Preise bis auf Widerruf.

STAND 08.2016



SICHTSCHUTZSTREIFEN „LIVING RATTAN KS“  
ZUM NACHTRÄGLICHEN EINFLECHTEN

PREISE

VERPACKUNGSEINHEIT: EUR/STÜCK

10 Stück, Abgabe nur in  
Verpackungseinheiten

ANTHRAZIT 10,90 €

DUNKELBRAUN 10,90 €

GRÜN 10,90 €

HELLBRAUN 10,90 €

HELLGRAU 10,90 €

SICHTSCHUTZSTREIFEN

Material:	 Polyethylen (PE)

Höhe:		  ca. 190 mm

WWW.TORE-OWL.COM

Die Preise gelten bei Abnahme kompletter VE
Mehrpreis bei Anbruch pauschal 20 €
Andere RAL Farben siehe Übersichtsgruppe.
Preise bis auf Widerruf.

STAND 08.2016



PREISE

SICHTSCHUTZSTREIFEN

WWW.TORE-OWL.COM

VERPACKUNGSEINHEIT EUR / STÜCK

10 STÜCK, ABGABE NUR IN VERPACKUNGSEINHEITEN

RAL 6005 4,90 €

RAL 7016 4,90 €

RAL 7040 4,90 €

RAL 9003 4,90 €

Sichtschutzstreifen „Living 190“ zum nachträglichen Einflechten

Material:	 Polypropylen (PP)

Höhe:		  ca. 190 mm

Kern-Stärke:	 ca. 0,8 mm

Bei dem nachträglichen Einflechten in vorhandene Gitterzäune:  
Bitte kontrollieren Sie hierfür ggfs. die Standsicherheit, da auf Grund  
des erhöhtem Winddrucks zusätzliche Kräfte auftreten.

Hinweis: Farbabweichungen sind bei unterschiedlichen Chargen möglich.

VERPACKUNGSEINHEIT EUR / STÜCK

1 STÜCK, ABGABE NUR IN VERPACKUNGSEINHEITEN

RAL 6005, 25,5 Rolle 76,00 €

RAL 6005, 50,5 Rolle 152,00 €

RAL 7016, 25,5 Rolle 76,00 €

RAL 7016, 50,5 Rolle 152,00 €

Palettenabnahme (72 Rollen) auf Anfrage

Sichtschutzstreifen „Living Endless“ zum nachträglichen Einflechten

Material:	 Polypropylen (PP)

Höhe:		  ca. 190 mm

Kern-Stärke:	 ca. 0,8 mm

Preise bis auf Widerruf.

STAND 08.2016



BESTEHEND AUS:

PREISE

ZULAGEN GABIONE CUTSTONE: EUR/STÜCK

Gabionendeckel Typ 1 (L= ca. 1000 mm) 
feuerverzinkt 22,40 €

Gabionendeckel Typ 2 (L= CA. 2300 mm) 
feuerverzinkt 37,50 €

GABIONEN CUTSTONE LIVING

WWW.TORE-OWL.COM

Alle Preise verstehen sich ohne Füllung.

2 GABIONENWÄNDEN INKL. 2 BODENANKER UND ZUBEHÖR (OHNE FÜLLUNG)  
AUSFÜHRUNG FEUERVERZINKT IN EINZELTEILEN GELIEFERT ZUR SELBSTMONTAGE

Gabionenwand:	 			   Cutstone LIVING
Verpackungseinheit:			   5 Stück
Waagerechte Drähte:			   Ø 6 mm ; doppelt
Senkrechte Drähte:			   Ø 5 mm
Maschenweite:				    50/200 mm Mitte-Mitte Stab
Gabionenlänge:				    ca. 1000 mm (Typ 1), ca. 2300 mm (Typ 2)
					     Längenkürzung bauseitig im Rastermaß möglich!
Gabionenbreite:				    ca. 230 mm (Außenmaß)

Bodenanker:				    Bodenanker Cutstone LIVING
bis 140 cm Gabionenhöhe:		  RR 60/40 x 1200 mm
ab 160 cm Gabionenhöhe:		  QR 60 x 1800 mm
Kleinteile:				    Querverbinder verzinkt 				  
					     Flachrundschraube m. Vierk. M6x30 A2 		
					     Sechskantmutter m. Flansch M6 A2 	
					     Kunststoffkappe RR 60/40/
					     Lamellenkappe (bis 140 cm) 
					     Lamellenstopfen 60x60 (ab 160 cm) 	
					     Gegenlasche					      
					     Halbrundschraube M8x40
					     Sechskantmutter M8 

AUSFÜHRUNG FEUERVERZINKT

GABIONENHÖHE MM EUR/ GABIONE TYP 1
(L = CA. 1000 MM KOMPLETT

EUR/ GABIONE TYP 2
(L = CA. 2300 MM KOMPLETT

800 139,20 € 175,50 €

1000 153,80 € 195,90 €

1200 164,40 € 220,20 €

1400 174,20 € 244,40 €

1600 220,60 € 306,20 €

1830 233,50 € 327,00 €

2030 244,90 € 348,90 €

Preise bis auf Widerruf.

STAND 08.2016



PREISE

GABIONEN EASYSTONE LIVING

Gabionentyp:	 	 		  Easystone LIVING

Verpackungseinheit:			   5 Stück

Waagerechte Drähte:			   Ø 8 mm ; doppelt

Senkrechte Drähte:			   Ø 6 mm

Maschenweite:			   50/200 mm Mitte-Mitte Stab

Gabionenlänge:			   ca. 1000 mm (Typ 1), ca. 2000 mm (Typ 2)

Gabionenbreite:			   ca. 200 mm (Außenmaß)

Bodenanker:				    Bodenanker Easystone, RR 60/40 mm,  

					     Bodenanker ragt ca. 800 mm aus dem  

					     Gabionenkorb heraus

WWW.TORE-OWL.COM

FIX UND FERTIGEM GABIONENKORB, INKL. 2 SEITLICH VERSCHWEISSTE BODENANKER

SOWIE EINGESCHWEISSTE ABSTANDHALTER 10 MM ZUR STABILITÄT (OHNE FÜLLUNG)

AUSFÜHRUNG FEUERVERZINKT

GABIONENHÖHE MM EUR/ GABIONE TYP 1
(L = CA. 1000 MM KOMPLETT

EUR/ GABIONE TYP 2
(L = CA. 2000 MM KOMPLETT

800 250,60 € 325,80 €

1000 277,20 € 359,40 €

1200 300,10 € 420,80 €

1400 322,40 € 457,70 €

1600 391,90 € 559,00 €

1830 413,60 € 587,90 €

2030 440,90 € 632,90 €

2230 455,70 € 644,00 €

2430 468,80 € 664,90 €

Alle Preise verstehen sich ohne Füllung.

BESTEHEND AUS:

Preise bis auf Widerruf.

STAND 08.2016



BESTEHEND AUS:

PREISE

ZULAGEN GABIONE TRENTO: EUR/STÜCK

Querverbinder 2,50 €

GABIONEN TRENTO LIVING

WWW.TORE-OWL.COM

2 GABIONENWÄNDEN (OHNE GITTERMATTEN) 
AUSFÜHRUNG FEUERVERZINKT IN EINZELTEILEN GELIEFERT ZUR SELBSTMONTAGE

Gabionenwand:	 		  TRENTO LIVING
Verpackungseinheit:		  1 Stück
Gabionenlänge:			   kann individuell festgelegt werden
Gabionenbreite:			   ca. 200 mm (Außenmaß)

Kleinteile:			   Querverbinder

AUSFÜHRUNG FEUERVERZINKT

GABIONENHÖHE MM
GABIONENWAND  
(SET BEST. AUS 2 WÄNDEN) 
ZUM EINBETONIEREN

GABIONENWAND 
(SET BEST. AUS 2 WÄNDEN)
ZUM AUFDÜBELN

600 88,00 € 122,00 €

800 100,00 € 126,00 €

1000 112,00 € 134,00 €

1200 124,00 € 142,00 €

1400 132,00 € 152,00 €

1600 140,00 € 160,00 €

1830 152,00 € 170,00 €

2030 160,00 € 180,00 €

Die Preise gelten bei Abnahme kompletter VE
Mehrpreis bei Anbruch pauschal 20 €
Andere RAL Farben siehe Übersichtsgruppe.
Preise bis auf Widerruf.

STAND 08.2016


